Ex interpraetatione a) Alexandri Maurocordato se. 

al Sic in ms. 

N. 264. 

Iavoroviae, 21 Aprilis 1684. 

Ioannes III rex Poloniae 
ad Christianum V regem Daniae 
de quodam regis Daniae ablegato, qui in suo in Poloniam adventu in obscu

ris rerum adiunctis evanuit. 
(Orig. vest. sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Ioannes III, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Domino 
Christiano V, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater et Vicine noster charissime. 
Dum singulare habemus desiderium arctissimi cum Maiestate Vestra 

amicitiae vinculi, quam eximia virtutum ac fortitudinis gloria orbem no
vimus implevisse, amamusque Serenissimi Regis, Divi Antecessoris sui, 
Regno nostro amicissimi, dignissimum Haeredem, ac quaerimus optamus
que occasiones gerendae mutuo correspondentiae. Summe gavisi sumus 
postquam characterem Ablegati a Maiestate Vestra in Regno nostro audi
vimus et ecce solatii loco sollicitudinem nacti sumus. Venit quippe 
Magister de Croes in locum hunc, quem amoenitati primi veris ele
gimus. Cumque nos absentem venatione invenisset, cum Reverendissimo 
Nuntio, Sedis Apostolicae in Aula nostra agenti differentiam exorsus, 
obtentum huc illuc vagandi sumpsit, cum Reverendissimus Nuntius sacro
rum quidem, authoritate Pontificia, arbitrium habeat, status tamen ac sae
cularium nullum usurpet. Quo cognito in reditu, per Aulae nostrae fami· 
liarem eiusque compatriotam, bene ipsi notum, fecimus illi significari; in 
confiniis, vicinis bosti, ubi variarum gentium confluit militia, non satis 
tuta viarum curricula, satius exequatur quae habet mandata, nec longius 
sinat desiderio nos teneri, omni personae et cbaracteris tanti Regis 
honore. Sed cum in plures dies, mox mox adventum promittens, distulisset, 
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iterum per virum ex Senatu gravem, qui illum allocutus, idem a coram ei 
declarari curavimus. Cumque promptum se functioni declarasset, illico 
disparuit; quam ferre moram dum haud aequum videretur, Supremus 
Cubiculi nostri Praefectus, quo major in aulam nostram venientibus non 
datur honor, salutare illum voluit, quin praestari accessu declararet, mor
bose excusavit. Cum vero etiam aegrum visitaturus accederet, praesentem 
non invenit, solum Consors eius absentem excusavit, ubi autem moraretur, 
profusis lachrymis nescire se subjunxit. Mira haec hominis volubilitas, 
cum ambire audientiam omnibus solenne, illeque advenientium scopus, hic 
oblatum declinat, nec mutuo Majestatum nostrarum honori nec characteri, 
si quem gerit, consona videtur dum nulla facta sui intimatione, imo primo 
exemplo et honore invitatus neglecto, omnibus domesticis et uxore in ul
timo suburbio relictis, binis trinisve, sine lare et foco vagis hominibus 
conductis, vili eoque infido Ruthenicorum rusticorum de loco in locum 
vehiculo se credens, nocte, sceleri amica, utens, variis periculis se exposuit 
et in secundam septimanam abest. His stantibus, uxor eius apud Serenis
simam Reginam, Consortem nostram, audientiam petiit, cumque lachrymis 
questa in errantem maritum, ut orbitati eius securitas praestetur, obti
nuit. Cum tamen magnum characteris videamus abusum, deferenda haec 
Maiestati Vestrae rati sumus, quo intimam animi nostri in amorem eius 
promptitudinem probemus omni tempore testaturi, qua teneritudine ac 
aestimatione in Maiestatem Vestram ferimur, mutuamque ac fidam ambi
mus omni ratione amicitiam, omnemque daturi honorem dum Maiestati 
Vestrae firmum ac constantem propositi virum ad nos, mandata sua 
exequenda, quae amica confidimus, ablegare placuerit, vicissim facturi quo 
luculentius constet, quanti habeamus voveamusque cum tanto Rege frater
num commercium. Quem benevalere cupimus Deoque ter Optimo Maximo 
commendamus. Dabantur Iavoroviae in Russia, die XXI mensis Aprilis, 
anno Domini MDCLXXXIVO. 

Maiestatis Vestrae 

a)-b) manu propria. 

N. 265. 

Joannes III rex Poloniae 
ad Christianum V regem Daniae 
de matris morte eum consolatur. 

(Orig., vest. sig.) 
T.K.U.A. Polen A.l.3. 

a) bonus frater et vicinus 
Joannes. b) 

Varsaviae, 30 Martii 1685. 

Joannes Tertius, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi 
Domino Christiano Quinto, Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Frater et Vicine noster charissime. 
Supremam vixisse diem Serenissimam Principem Dominam Sophiam 

Amaliam, Reginam Daniae, Norvegiae, Vandalorum Gottorumque, Ducem 
Slesvici, natam Brunsvicensem et Luneburgensem, Holsatiae, Stormariae 
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et Ditmarsiae, Comitissam in Oldenburg et Delmenhorst, matrem Maiesta
tis Vestrae desideratissimam, ex literis Eiusdem Maiestatis Vestrae do
lenter sane cognovimus. Eximiae enim virtutes, quibus tanta excellebat 
Heroina, prolixiorem inter mortalium curas exigebant benemerendi cam
pum; cum tamen ita illi placuerit Maiestati, quae Principum spiritus au
fert, estque terribilis apud Reges terrae, Divinae ipsius acquiescendum est 
voluntati. Neque nobis quidpiam reliquum manet, quam ut Maiestati Ves
trae eiusque Regiae Domui pro tam insigni jactura, ex fraterno affectu 
nostro, votivorum quorumvis solatiorum auctoramenta, optemus, Eidem 
longaevam ac amni prosperitate affiuentem apprecemur incolumitatem. 
Dabantur in arce nostra regia Varsaviae, die trigesima mensis Martii, anno 
Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo quinto, Regni vero nostri 
anno undecimo. 

Maiestatis Vestrae 

a)-b) manu propria. 

Ioannes III rex Poloniae 

N. 266. 

a) bonus frater et vicinus 
Joannes b>. 

Varsaviae, 16 Ianuarii 1696. 

ad Christianum V regem Daniae; 
matrimonium filii eius Friderici gratulatur. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.1.3. 

Joannes Tertius, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Do
mino Christiano Quinto, eadem gratia Regi Daniae etc., 

Serenissime Princeps, Frater, Cognate et Vicine charissime. 
Literas Maiestatis Vestrae de septima Decembris anni proxime elapsi, 

quibus nos uberrimi sui ex peracto feliciter matrimonio Serenissimum 
Principem Fridericum Filium primogenitum nec non Regnorum Ditio
numque suarum Haeredem inter ac Celsissimam Principem Ludovicam 
Ducissam Megapolitanam, concepti gaudii certiores reddidit, lato animo 
plenoque accepimus affectu. Quemadmodum enim firmum necessitudinis 
vinculum, et fraternae amicitiae studia Maiestatis Vestrae erga nos merito 
magnifacimus, habemusque gratissima, ita non postremas nobis ex pros
peris eiusdem vendicantes solatii partes, animitus vovemus, ut cujus con
jugii primordium, festivusque ingressus tam auspicatus Maiestati Vestrae 
existit, idem secundis ad serum finem procedat successibus, exoptatique 
fructus ejus, non minus in Domus Regiae ornamentum, quam totius 
Christianitatis utilitatem augeri nunquam desinant. Quod reliquum est, 
Maiestati Vestrae longaevam inter felicissimos rerum eventus incolumita
tem precamur. Dabantur Varsaviae, die :XVIO mensis Januarii, anno Do
mini MDCXCVIO, Regni vero nostri xxuo.